



Memorándum

PARA: GERENTE
LICENCIADO CARLOS FERNANDO ÁVILA HERNÁNDEZ

DE: SECRETARÍA DEL DIRECTORIO

ASUNTO: **RESOLUCIÓN No.350-9/2023**

FECHA: 7 DE SEPTIEMBRE DE 2023

RESOLUCIÓN No.350-9/2023.- Sesión No.4046 del 7 de septiembre de 2023.- EL DIRECTORIO DEL BANCO CENTRAL DE HONDURAS,

CONSIDERANDO: Que mediante Resolución No.95-3/2023 del 16 de marzo de 2023, el Directorio del Banco Central de Honduras (BCH) autorizó el procedimiento de la Licitación Pública No.06/2023 y aprobó el pliego de condiciones respectivo, para la contratación por lotes del suministro de prendas de vestir para uso del personal del BCH.

CONSIDERANDO: Que en atención a lo dispuesto en los artículos 46 de la Ley de Contratación del Estado y 106 y 107 de su Reglamento, se efectuaron las publicaciones de ley del aviso de invitación a participar en la referida licitación, presentándose a retirar el pliego de condiciones dos empresas; por lo que, el 15 de mayo de 2023, la Comisión de Compras y Evaluación, contando con la asistencia de los representantes de los departamentos de Seguridad, Jurídico y Auditoría Interna, en calidad de observadores, y de los representantes de la empresa Distribuidora Textil, S.A. de C.V. (DITEX) y del Consorcio Van Heusen/Interamericana de Valores, llevó a cabo el acto de recepción de la documentación legal y técnica, así como, la apertura de los sobres contentivos de las ofertas económicas y las garantías de mantenimiento de oferta solicitadas en el pliego de condiciones de la licitación en referencia, suscribiéndose el acta correspondiente.

*Una pequeña decisión puede cambiar la economía
¡Ahorra energía y combustible hoy!*

Centro Cívico Gubernamental, Frente Bulevar de las Fuerzas Armadas,
Apartado Postal No. 3165, Tegucigalpa, MDC, Honduras
P.B.X. (504) 2262-3700
www.bch.hn



www.bch.hn



Lic. Carlos Fernando Ávila Hernández
Resolución No.350-9/2023

- 2 -

CONSIDERANDO: Que la Subcomisión de Evaluación, mediante memorándum SEG-889/2023 del 22 de mayo de 2023, remitió al Secretario *a.i.* de la Comisión de Compras y Evaluación el informe preliminar de la revisión de la documentación legal y técnica de la Licitación Pública No.06/2023, indicando los aspectos que debían subsanar la empresa Distribuidora Textil, S.A. de C.V. (DITEX) y el Consorcio Van Heusen/Interamericana de Valores, lo cual les fue requerido mediante notas ABN-4099/2023 y ABN-4100/2023, ambas del 7 de junio de 2023, recibidas por dichas empresas el 8 y 9 de junio de 2023, respectivamente, obteniéndose respuesta a través de notas recibidas el 14 y 16 de junio de 2023, respectivamente; es decir, dentro del plazo establecido en el Artículo 132 del Reglamento de la Ley de Contratación del Estado.

CONSIDERANDO: Que la Subcomisión de Evaluación, mediante memorándum SEG-1081/2023 del 22 de junio de 2023, remitió al Secretario *a.i.* de la Comisión de Compras y Evaluación el informe final de revisión de la documentación legal, técnica, financiera y subsanada de la Licitación Pública No.06/2023, concluyendo que la empresa Distribuidora Textil, S.A. de C.V. (DITEX) subsanó de conformidad a lo requerido en nota ABN-4099/2023 del 7 de junio de 2023, a excepción de lo requerido para el Lote No.7, Camisa tipo Polo en el apartado técnico de las camisas para el Departamento de Infraestructura; por otra parte, el Consorcio Van Heusen/Interamericana de Valores subsanó en su totalidad la documentación de conformidad con lo requerido, por lo que ambas empresas califican técnica y legalmente para brindar el suministro en referencia, al haber obtenido una calificación superior al ochenta por ciento (80%) mínimo requerido por la Institución y establecido en el pliego de condiciones de la licitación en referencia.

CONSIDERANDO: Que la empresa Distribuidora Textil, S.A. de C.V. (DITEX) ofertó para todos los lotes por un valor total de tres millones quinientos setenta y cinco mil veinticinco lempiras con un centavo (L3,575,025.01), que incluye cuatrocientos sesenta y seis mil trescientos siete

*Una pequeña decisión puede cambiar la economía
¡Ahorra energía y combustible hoy!*

Centro Cívico Gubernamental, Frente Bulevar de las Fuerzas Armadas,
Apartado Postal No. 3165, Tegucigalpa, MDC, Honduras
P.B.X. (504) 2262-3700
www.bch.hn



www.bch.hn



Lic. Carlos Fernando Ávila Hernández
Resolución No.350-9/2023

- 3 -

lempiras con sesenta y un centavos (L466,307.61), por concepto de impuesto sobre ventas, según el detalle siguiente:

Lote No.	Descripción de los Bienes	Cant.	Distribuidora Textil S. A. de C.V.			
			VALORES EN LEMPIRAS			
			Valor Unitario	Costo total	15% de Impuesto Sobre Venta	Valor total (COSTO TOTAL+ISV)
1	Calzoneta	179	179.40	32,112.60	4,816.89	36,929.49
2	Camisa de fatiga	298	890.00	265,220.00	39,783.00	305,003.00
3	Camisa de táctica	33	890.00	29,370.00	4,405.50	33,775.50
4	Camisa manga larga tela Oxford	972	343.50	333,882.00	50,082.30	383,964.30
5	Camisa manga larga tela polyester algodón	260	475.00	123,500.00	18,525.00	142,025.00
6	Camisa para enfermería (mujer)	15	396.00	5,940.00	891.00	6,831.00
7	Camisa tipo Polo	658	263.00	173,054.00	25,958.10	199,012.10
8	Camiseta	179	239.00	42,781.00	6,417.15	49,198.15
9	Corbata	1,141	328.00	374,248.00	56,137.20	430,385.20
10	Gabachas manga corta para médico	6	478.00	2,868.00	430.20	3,298.20
11	Gabachas manga corta	461	344.80	158,952.80	23,842.92	182,795.72
12	Monograma	764	87.00	66,468.00	9,970.20	76,438.20
13	Overol manga corta	218	765.00	166,770.00	25,015.50	191,785.50
14	Pantalón de fatiga	301	890.00	267,890.00	40,183.50	308,073.50
15	Pantalón Táctico	30	890.00	26,700.00	4,005.00	30,705.00
16	Pantalón de mezclilla	195	375.00	73,125.00	10,968.75	84,093.75
17	Pantalón de tela	1,150	335.00	385,250.00	57,787.50	443,037.50
18	Pantalón estilo Buzo	179	389.00	69,631.00	10,444.65	80,075.65
19	Pantalón para enfermería (mujer)	15	385.00	5,775.00	866.25	6,641.25
20	Traje sastre (saco y pantalón)	11	3,250.00	35,750.00	5,362.50	41,112.50

*Una pequeña decisión puede cambiar la economía
¡Ahorra energía y combustible hoy!*

Centro Cívico Gubernamental, Frente Bulevar de las Fuerzas Armadas,
Apartado Postal No. 3165, Tegucigalpa, MDC, Honduras
P.B.X. (504) 2262-3700
www.bch.hn



Lic. Carlos Fernando Ávila Hernández
Resolución No.350-9/2023

- 4 -

Lote No.	Descripción de los Bienes	Cant.	Distribuidora Textil S. A. de C.V.			
			VALORES EN LEMPIRAS			
			Valor Unitario	Costo total	15% de Impuesto Sobre Venta	Valor total (COSTO TOTAL+ISV)
21	Blusa de mujer	15	590.00	8,850.00	1,327.50	10,177.50
22	Blazer de mujer	15	800.00	12,000.00	1,800.00	13,800.00
23	Pantalón de mujer	15	650.00	9,750.00	1,462.50	11,212.50
24	Capotes	105	1,450.00	152,250.00	22,837.50	175,087.50
25	Chumpa	161	1,780.00	286,580.00	42,987.00	329,567.00
VALOR TOTAL DE LA OFERTA		7,376	17,462.70	3,108,717.40	466,307.61	3,575,025.01

Asimismo, el Consorcio Van Heusen/Interamericana de Valores, ofertó para ocho (8) lotes por la cantidad de un millón quinientos sesenta mil seiscientos cincuenta y tres lempiras con cincuenta centavos (L1,560,653.50), que incluye doscientos tres mil quinientos sesenta y tres lempiras con cincuenta centavos (L203,563.50) por concepto de impuesto sobre ventas, según el detalle siguiente:

Lote No.	Descripción de los Bienes	Cant.	Consorcio Van Heusen/Interamericana de Valores			
			VALORES EN LEMPIRAS			
			Valor Unitario	Costo total	15% de Impuesto Sobre Venta	Valor total (COSTO TOTAL+ISV)
1	Calzoneta	179	250.00	44,750.00	6,712.50	51,462.50
4	Camisa manga larga tela Oxford	972	385.00	374,220.00	56,133.00	430,353.00
7	Camisa tipo Polo	658	265.00	174,370.00	26,155.50	200,525.50
8	Camiseta	179	130.00	23,270.00	3,490.50	26,760.50
13	Overol manga corta	218	910.00	198,380.00	29,757.00	228,137.00
16	Pantalón de mezclilla	195	280.00	54,600.00	8,190.00	62,790.00
17	Pantalón de tela	1,150	385.00	442,750.00	66,412.50	509,162.50

*Una pequeña decisión puede cambiar la economía
¡Ahorra energía y combustible hoy!*

Centro Cívico Gubernamental, Frente Bulevar de las Fuerzas Armadas,
Apartado Postal No. 3165, Tegucigalpa, MDC, Honduras
P.B.X. (504) 2262-3700
www.bch.hn



Lic. Carlos Fernando Ávila Hernández
Resolución No.350-9/2023

- 5 -

Lote No.	Descripción de los Bienes	Cant.	Consorcio Van Heusen/Interamericana de Valores			
			VALORES EN LEMPIRAS			
			Valor Unitario	Costo total	15% de Impuesto Sobre Venta	Valor total (COSTO TOTAL+ISV)
18	Pantalón estilo Buzo	179	250.00	44,750.00	6,712.50	51,462.50
VALOR TOTAL DE LA OFERTA		3,730	2,855.00	1,357,090.00	203,563.50	1,560,653.50

CONSIDERANDO: Que de las ofertas económicas presentadas por los dos (2) oferentes, se determinó que la empresa Distribuidora Textil, S.A. de C.V. (DITEX) presentó los precios más bajos para los lotes números 1, 4, 7, 13 y 17; en tanto que fue la única que presentó oferta para los lotes números 2, 3, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 19, 20, 21, 22, 23, 24 y 25, por un valor total de tres millones ciento sesenta y dos mil seiscientos cuarenta y cinco lempiras con treinta y seis centavos (L3,162,645.36), que incluye cuatrocientos doce mil quinientos dieciocho lempiras con noventa y seis centavos (L412,518.96), por concepto de impuesto sobre ventas, según el detalle siguiente:

Lote No.	Descripción de los Bienes	Cant.	Distribuidora Textil S. A. de C.V.			
			VALORES EN LEMPIRAS			
			Valor Unitario	Costo total	15% de Impuesto Sobre Venta	Valor total (COSTO TOTAL+ISV)
1	Calzoneta	179	179.40	32,112.60	4,816.89	36,929.49
2	Camisa de fatiga	298	890.00	265,220.00	39,783.00	305,003.00
3	Camisa de táctica	33	890.00	29,370.00	4,405.50	33,775.50
4	Camisa manga larga tela Oxford	972	343.50	333,882.00	50,082.30	383,964.30
5	Camisa manga larga tela polyester algodón	260	475.00	123,500.00	18,525.00	142,025.00
6	Camisa para enfermería (mujer)	15	396.00	5,940.00	891.00	6,831.00
9	Corbata	1,141	328.00	374,248.00	56,137.20	430,385.20
10	Gabachas manga corta para médico	6	478.00	2,868.00	430.20	3,298.20
11	Gabachas manga corta	461	344.80	158,952.80	23,842.92	182,795.72
12	Monograma	764	87.00	66,468.00	9,970.20	76,438.20
13	Overol manga corta	218	765.00	166,770.00	25,015.50	191,785.50

*Una pequeña decisión puede cambiar la economía
¡Ahorra energía y combustible hoy!*

Centro Cívico Gubernamental, Frente Bulevar de las Fuerzas Armadas,
Apartado Postal No. 3165, Tegucigalpa, MDC, Honduras
P.B.X. (504) 2262-3700
www.bch.hn



Lic. Carlos Fernando Ávila Hernández
Resolución No.350-9/2023
- 6 -

Lote No.	Descripción de los Bienes	Cant.	Distribuidora Textil S. A. de C.V.			
			VALORES EN LEMPIRAS			
			Valor Unitario	Costo total	15% de Impuesto Sobre Venta	Valor total (COSTO TOTAL+HSV)
14	Pantalón de fatiga	301	890.00	267,890.00	40,183.50	308,073.50
15	Pantalón Táctico	30	890.00	26,700.00	4,005.00	30,705.00
17	Pantalón de tela	1,150	335.00	385,250.00	57,787.50	443,037.50
19	Pantalón para enfermería (mujer)	15	385.00	5,775.00	866.25	6,641.25
20	Traje sastre (saco y pantalón)	11	3,250.00	35,750.00	5,362.50	41,112.50
21	Blusa de mujer	15	590.00	8,850.00	1,327.50	10,177.50
22	Blazer de mujer	15	800.00	12,000.00	1,800.00	13,800.00
23	Pantalón de mujer	15	650.00	9,750.00	1,462.50	11,212.50
24	Capotes	105	1,450.00	152,250.00	22,837.50	175,087.50
25	Chumpa	161	1,780.00	286,580.00	42,987.00	329,567.00
VALOR TOTAL DE LA OFERTA		6,165	16,196.70	2,750,126.40	412,518.96	3,162,645.36

CONSIDERANDO: Que el Consorcio Van Heusen/Interamericana de Valores ofertó el precio más bajo para los lotes números 8, 16 y 18; asimismo, en vista que la empresa Distribuidora Textil, S.A. de C.V. no subsanó de conformidad con lo requerido en el detalle técnico para las camisas del Departamento de Infraestructura para el Lote No.7, se tomó en consideración la oferta presentada por el Consorcio Van Heusen/Interamericana de Valores para dicho Lote, por un valor total de trescientos cuarenta y un mil quinientos treinta y ocho lempiras con cincuenta centavos (L341,538.50), que incluye cuarenta y cuatro mil quinientos cuarenta y ocho lempiras con cincuenta centavos (L44,548.50) por concepto de impuesto sobre ventas, según el detalle siguiente:

Lote No.	Descripción de los Bienes	Cant.	Consorcio Van Heusen/Interamericana de Valores			
			VALORES EN LEMPIRAS			
			Valor Unitario	Costo total	15% de Impuesto Sobre Venta	Valor total (COSTO TOTAL+HSV)
7	Camisa tipo Polo	658	265.00	174,370.00	26,155.50	200,525.50
8	Camiseta	179	130.00	23,270.00	3,490.50	26,760.50

*Una pequeña decisión puede cambiar la economía
¡Ahorra energía y combustible hoy!*

Centro Cívico Gubernamental, Frente Bulevar de las Fuerzas Armadas,
Apartado Postal No. 3165, Tegucigalpa, MDC, Honduras
P.B.X. (504) 2262-3700
www.bch.hn



Lic. Carlos Fernando Ávila Hernández
Resolución No.350-9/2023

- 7 -

Lote No.	Descripción de los Bienes	Cant.	Consorcio Van Heusen/Interamericana de Valores			
			VALORES EN LEMPIRAS			
			Valor Unitario	Costo total	15% de Impuesto Sobre Venta	Valor total (COSTO TOTAL+HSV)
16	Pantalón de mezclilla	195	280.00	54,600.00	8,190.00	62,790.00
18	Pantalón estilo Buzo	179	250.00	44,750.00	6,712.50	51,462.50
VALOR TOTAL DE LA OFERTA		1,211	925.00	296,990.00	44,548.50	341,538.50

CONSIDERANDO: Que los artículos 50 de la Ley de Contratación del Estado y 132 de su Reglamento establecen que podrán ser subsanados los defectos u omisiones contenidos en las ofertas, en cuanto no impliquen modificaciones de precio, objeto y condiciones ofrecidas, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la notificación para que los oferentes subsanen tales defectos u omisiones; y si los mismos no se subsanan en tiempo y forma la oferta no será considerada; asimismo, los artículos 51 de la Ley de Contratación del Estado y 139, literal a) de su Reglamento, establecen que la adjudicación se hará al licitador que cumpliendo con los requisitos de participación, incluyendo su solvencia e idoneidad para ejecutar el contrato, presente la oferta de precio más bajo o se considera la más ventajosa o conveniente y por ello mejor calificada, de acuerdo con los criterios de evaluación definidos en el pliego de condiciones.

CONSIDERANDO: Que la Comisión de Compras y Evaluación, mediante memorándum ABN-7186/2023 del 31 de agosto de 2023, recomienda al Directorio del BCH adjudicar a la empresa Distribuidora Textil, S.A. de C.V. (DITEX) los lotes números 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24 y 25 de la Licitación Pública No.06/2023, para la contratación por lotes del suministro de prendas de vestir para uso del personal del BCH, por un valor total de tres millones ciento sesenta y dos mil seiscientos cuarenta y cinco lempiras con treinta y seis centavos (L3,162,645.36), que incluye cuatrocientos doce mil quinientos dieciocho lempiras con noventa y seis centavos (L412,518.96) por concepto de impuesto sobre ventas; y al

*Una pequeña decisión puede cambiar la economía
¡Ahorra energía y combustible hoy!*

Centro Cívico Gubernamental, Frente Bulevar de las Fuerzas Armadas,
Apartado Postal No. 3165, Tegucigalpa, MDC, Honduras
P.B.X. (504) 2262-3700
www.bch.hn



Lic. Carlos Fernando Ávila Hernández
Resolución No.350-9/2023

- 8 -

Consorcio Van Heusen/Interamericana de Valores los lotes 7, 8, 16 y 18 de la Licitación Pública No.06/2023 por un valor total de trescientos cuarenta y un mil quinientos treinta y ocho lempiras con cincuenta centavos (L341,538.50), que incluye cuarenta y cuatro mil quinientos cuarenta y ocho lempiras con cincuenta centavos (L44,548.50) por concepto de impuesto sobre ventas; asimismo, declarar inadmisibles la oferta presentada por la empresa Distribuidora Textil, S.A. de C.V. para el Lote No.7, Camisa Tipo Polo, en virtud que no subsanó de conformidad con lo requerido para este lote en el Pliego de Condiciones de la Licitación Pública No.06/2023, por lo que no se ajusta a los requisitos esenciales establecidos en el mismo.

CONSIDERANDO: Que la Gerencia, mediante memorándum ABN-7188/2023 del 31 de agosto de 2023, con base en recomendación de la Comisión de Compras y Evaluación, según memorándum ABN-7186/2023 del 31 de agosto de 2023, y oída opinión del Departamento Jurídico, contenida en memorándum JUR-1475/2023 del 28 de agosto de 2023, somete a consideración de este Directorio la precitada recomendación.

POR TANTO: Con fundamento en los artículos 12, numeral 1), 32, 42, 50, 51 y 52 de la Ley de Contratación del Estado; 6 y 16 de la Ley del Banco Central de Honduras; 20, 106, 132, 135, 136 literal b) y c) y 139 literal a) del Reglamento de la Ley de Contratación del Estado y en el Pliego de Condiciones de la Licitación Pública No.06/2023,

RESUELVE:

1. Adjudicar a la empresa Distribuidora Textil, S.A. de C.V. (DITEX) los lotes números 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24 y 25 de la Licitación Pública No.06/2023, para la contratación por lotes del suministro de prendas de vestir para uso del personal del Banco Central de Honduras, por un valor total de tres millones ciento sesenta y dos mil seiscientos cuarenta y cinco lempiras con treinta y seis centavos (L3,162,645.36), que incluye cuatrocientos doce mil quinientos dieciocho lempiras con noventa y seis centavos (L412,518.96) por concepto de impuesto sobre ventas, según el detalle siguiente:

*Una pequeña decisión puede cambiar la economía
¡Ahorra energía y combustible hoy!*

Centro Cívico Gubernamental, Frente Bulevar de las Fuerzas Armadas,
Apartado Postal No. 3165, Tegucigalpa, MDC, Honduras
P.B.X. (504) 2262-3700
www.bch.hn



www.bch.hn



Lic. Carlos Fernando Ávila Hernández
Resolución No.350-9/2023

- 9 -

Lote No.	Descripción de los Bienes	Cant.	Distribuidora Textil S. A. de C.V.			
			VALORES EN LEMPIRAS			
			Valor Unitario	Costo total	15% de Impuesto Sobre Venta	Valor total (COSTO TOTAL+ISV)
1	Calzoneta	179	179.40	32,112.60	4,816.89	36,929.49
2	Camisa de fatiga	298	890.00	265,220.00	39,783.00	305,003.00
3	Camisa de táctica	33	890.00	29,370.00	4,405.50	33,775.50
4	Camisa manga larga tela Oxford	972	343.50	333,882.00	50,082.30	383,964.30
5	Camisa manga larga tela polyester algodón	260	475.00	123,500.00	18,525.00	142,025.00
6	Camisa para enfermería (mujer)	15	396.00	5,940.00	891.00	6,831.00
9	Corbata	1,141	328.00	374,248.00	56,137.20	430,385.20
10	Gabachas manga corta para médico	6	478.00	2,868.00	430.20	3,298.20
11	Gabachas manga corta	461	344.80	158,952.80	23,842.92	182,795.72
12	Monograma	764	87.00	66,468.00	9,970.20	76,438.20
13	Overol manga corta	218	765.00	166,770.00	25,015.50	191,785.50
14	Pantalón de fatiga	301	890.00	267,890.00	40,183.50	308,073.50
15	Pantalón Táctico	30	890.00	26,700.00	4,005.00	30,705.00
17	Pantalón de tela	1,150	335.00	385,250.00	57,787.50	443,037.50
19	Pantalón para enfermería (mujer)	15	385.00	5,775.00	866.25	6,641.25
20	Traje sastrero (saco y pantalón)	11	3,250.00	35,750.00	5,362.50	41,112.50
21	Blusa de mujer	15	590.00	8,850.00	1,327.50	10,177.50
22	Blazer de mujer	15	800.00	12,000.00	1,800.00	13,800.00
23	Pantalón de mujer	15	650.00	9,750.00	1,462.50	11,212.50
24	Capotes	105	1,450.00	152,250.00	22,837.50	175,087.50
25	Chumpa	161	1,780.00	286,580.00	42,987.00	329,567.00
VALOR TOTAL DE LA OFERTA		6,165	16,196.70	2,750,126.40	412,518.96	3,162,645.36

2. Adjudicar al Consorcio Van Heusen/Interamericana de Valores los lotes números 7, 8, 16 y 18 de la Licitación Pública No.06/2023, para la contratación por lotes del suministro de prendas de vestir para uso del personal del Banco Central de Honduras, por un valor total de trescientos cuarenta y un mil quinientos treinta y ocho lempiras con cincuenta centavos (L341,538.50), que incluye cuarenta y cuatro mil quinientos cuarenta y ocho lempiras con cincuenta centavos (L44,548.50) por concepto de impuesto sobre ventas, según el detalle siguiente:

*Una pequeña decisión puede cambiar la economía
¡Ahorra energía y combustible hoy!*

Centro Cívico Gubernamental, Frente Bulevar de las Fuerzas Armadas,
Apartado Postal No. 3165, Tegucigalpa, MDC, Honduras
P.B.X. (504) 2262-3700
www.bch.hn



Lic. Carlos Fernando Ávila Hernández
Resolución No.350-9/2023

- 10 -

Lote No.	Descripción de los Bienes	Cant.	Consorcio Van Heusen/Interamericana de Valores			
			VALORES EN LEMPIRAS			
			Valor Unitario	Costo total	15% de Impuesto Sobre Venta	Valor total (COSTO TOTAL+ISV)
7	Camisa tipo Polo	658	265.00	174,370.00	26,155.50	200,525.50
8	Camiseta	179	130.00	23,270.00	3,490.50	26,760.50
16	Pantalón de mezclilla	195	280.00	54,600.00	8,190.00	62,790.00
18	Pantalón estilo Buzo	179	250.00	44,750.00	6,712.50	51,462.50
VALOR TOTAL DE LA OFERTA		1,211	925.00	296,990.00	44,548.50	341,538.50

3. Declarar inadmisibile la oferta presentada por la empresa Distribuidora Textil, S.A. de C.V. para el Lote No.7, Camisa Tipo Polo, en virtud que no subsanó de conformidad con lo requerido en el Pliego de Condiciones de la Licitación Pública No.06/2023 para este Lote, por lo que, su oferta no se ajusta a los requisitos esenciales establecidos en el mismo.
4. Autorizar a la Gerencia para que suscriba los contratos correspondientes.
5. Comunicar esta resolución a las empresas participantes en el proceso para los fines pertinentes.
6. La presente resolución entra en vigencia a partir de esta fecha.

Gustavo Adolfo Fonseca Dubón
Secretario del Directorio

CRV

Subgerencias
Departamento de Adquisiciones y Bienes Nacionales
Departamento de Seguridad
Departamento de Presupuesto
Departamento Jurídico
Departamento de Auditoría Interna

Nota: El presente documento se suscribió mediante firma electrónica avanzada, conforme al Artículo 7 Requerimiento de Firma Electrónica Avanzada, del Capítulo I Disposiciones Generales de la Ley sobre Firmas Electrónicas, reforma aprobada mediante Decreto Legislativo No.33-2020, publicado en el Diario Oficial La Gaceta con número 35,217 del tres de abril de dos mil veinte. Se destaca que una sola firma electrónica avanzada al pie del documento, es válida para todas sus páginas y no es necesario consignar la media firma en cada una de estas.

*Una pequeña decisión puede cambiar la economía
¡Ahorra energía y combustible hoy!*

Centro Cívico Gubernamental, Frente Bulevar de las Fuerzas Armadas,
Apartado Postal No. 3165, Tegucigalpa, MDC, Honduras
P.B.X. (504) 2262-3700
www.bch.hn